附件1                              辽宁省（除大连外）海域使用金征收标准                            （单位：万元/公顷）
	
海域等别                                                       用海方式                                       海域级别                                           
	三等

营口市鲅鱼圈区
	四等
营口市（西市区、老边区）、盖州市、葫芦岛市（连山区、龙港区）、绥中县、兴城市
	五等

东港市
	六等
锦州市太和区、凌海市、盘锦市大洼区、盘山县
	征收方式

	
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅰ
	Ⅱ
	

	填海造地用海
	建设填海造地用海
	工业、交通运输、渔业基础设施等填海
	199 
	190 
	148 
	140 
	105 
	100 
	63 
	60 
	一次性征收

	
	
	城镇建设填海
	1986 
	1900 
	1484 
	1400 
	941 
	900 
	627
	600 
	

	
	农业填海造地
	94
	90 
	80 
	75 
	63 
	60 
	47 
	45 
	

	构筑物用海
	非透水构筑物用海
	157 
	150 
	106
	100 
	78 
	75 
	52 
	50 
	

	
	跨海桥梁、海底隧道用海
	17.30
	

	
	透水构筑物用海
	3.38 
	3.23 
	2.68 
	2.53 
	1.92 
	1.84 
	1.21 
	1.16 
	按年度征收

	围海用海
	港池、蓄水用海
	0.72 
	0.69 
	0.49 
	0.46 
	0.334 
	0.32 
	0.24 
	0.23 
	

	
	盐田用海
	0.21 
	0.20 
	0.16 
	0.15 
	0.115 
	0.11 
	0.084 
	0.08 
	

	
	围海养殖用海
	由各市制定
	

	
	围海式游乐场用海
	3.39 
	3.24 
	2.83 
	2.67 
	2.34 
	2.24 
	2.02 
	1.93 
	

	
	其他围海用海
	0.72 
	0.69 
	0.49 
	0.46 
	0.334
	0.32 
	0.24 
	0.23 
	

	开放式用海
	开放式养殖用海
	由各市制定
	

	
	浴场用海
	0.44 
	0.42 
	0.33 
	0.31 
	0.21 
	0.20 
	0.104 
	0.10 
	

	
	开放式游乐场用海
	1.82 
	1.74 
	1.24 
	1.17 
	0.77 
	0.74 
	0.45 
	0.43 
	

	
	专用航道、锚地用海
	0.178 
	0.17 
	0.138 
	0.13 
	0.094 
	0.09 
	0.052 
	0.05 
	

	
	其他开放式用海
	0.178 
	0.17 
	0.138 
	0.13 
	0.094 
	0.09 
	0.052 
	0.05 
	

	其他用海
	人工岛式油气开采用海
	13.00
	

	
	平台式油气开采用海
	6.50
	

	
	海底电缆管道用海
	0.70
	

	
	海砂等矿产开采用海
	7.30
	

	
	取、排水口用海
	1.05
	

	
	污水达标排放用海
	1.40
	

	
	温、冷排水用海
	1.05
	

	
	倾倒用海
	1.40
	

	
	种植用海
	0.05
	


[bookmark: _GoBack]备注：1.离大陆岸线最近距离2千米以上且最小水深大于5米（理论最低潮面）的离岸式填海，按照征收标准的80%征收；2.填海造地用海占用大陆自然岸线的，占用自然岸线的该宗填海按照征收标准的120%征收；3.建设人工鱼礁的透水构筑物用海，按照征收标准的80%征收。
 (
1
)
